
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 4  год  

сентября 23  

№  28 
часть 1  

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.09.2024 №1016                                          г. Козловка 
 
О предоставлении мер поддержки в период обучения гражданину, 
заключившему договор о целевом обучении по образовательной 
программе среднего профессионального или высшего образования 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. N 555 "О целевом обучении по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования", федеральным законом от 6 октября 
2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" администрация 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Утвердить Положение о предоставлении мер поддержки в период обучения гражданину, заключившему договор о целевом 
обучении по образовательной программе среднего профессионального или высшего образования согласно приложению. 
2. Утвердить размер ежемесячной денежной выплаты в период обучения гражданину на последнем курсе обучения, 
заключившему договор о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального или высшего 
образования, в размере 2000 (две тысячи) рублей. 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО по социальным 
вопросам - начальника отдела образования и молодёжной политики администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики Лукинову Н.В. 
 
Глава Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                          А.Н. Людков 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

 Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики  

от 17.09.2024 №1016 
Положение 

о предоставлении мер поддержки в период обучения гражданину, заключившему договор о целевом обучении по 
образовательной программе среднего профессионального или высшего образования 

 
1.1. Настоящее Положение о предоставлении мер поддержки в период обучения гражданину, заключившему договор о 
целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального или высшего образования (далее - 
Положение) разработано на основании части 8 статьи 56 "Об образовании в Российской Федерации", постановления 
Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. N 555 "О целевом обучении по образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования". 
1.2. Право на ежемесячную денежную выплату предоставляется гражданам, зарегистрированным на территории Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, обучавшимся в общеобразовательных организациях Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики и направленным на целевое обучение в организацию, осуществляющую 
образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального или высшего образования 
(далее - образовательная организация). 
1.3. Расходы, связанные с выплатой меры социальной поддержки, осуществляются за счет средств бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики (далее - Администрация). 
 
2. Порядок предоставления мер социальной поддержки 
2.1. Для получения мер социальной поддержки гражданин заключает договор о целевом обучении с отделом образования и 
молодежной политики администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Отдел 
образования). Договор заключается по типовой форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 апреля 2024 г. N 555 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования". 
2.2. Договор о целевом обучении заключается с гражданином до начала целевого приема. 
2.3. Договор о целевом обучении с обучающимся заключается на любом этапе освоения им образовательной программы 
среднего профессионального или высшего образования. 
2.4. Несовершеннолетние граждане и обучающиеся заключают договор о целевом обучении с письменного согласия 
родителей (законных представителей). 
 
3. Обязанности Администрации 
3.1. Администрация предоставляет гражданину в период его обучения следующие меры социальной поддержки: 
- в период обучения с последнего курса выплачивать ежемесячную стипендию в размере 2 000 (две тысячи) рублей путем 
перечисления денежных средств на банковский счет получателя при условии сдачи всех экзаменационных сессий на оценки 
"отлично" или "хорошо"; 
- организовать прохождение практики в соответствии с учебным планом; 
- обеспечить в соответствии с полученной квалификацией трудоустройство в образовательных учреждениях Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики; 
- уведомить гражданина об изменении местонахождения, банковских реквизитов или иных сведений, имеющих значение для 
исполнения договора о целевом обучении, в течение 10 календарных дней со дня возникновения указанных изменений. 

https://internet.garant.ru/document/redirect/74765624/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/108672
https://internet.garant.ru/document/redirect/74765624/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74765624/3000


3.2. Предоставление ежемесячной стипендии осуществляется либо ежемесячно, либо за фактический период обучения в 
текущем учебном году (сентябрь - декабрь, январь - май) путем перечисления денежных средств на лицевой счет гражданина 
после предоставления в Отдел образования следующего пакета документов: 
- договора о целевом обучении; 
- документа, удостоверяющего личность; 
- лицевого счета для перечисления денежных средств; 
- копию приказа (справку) о зачислении в образовательную организацию среднего профессионального или высшего 
образования; 
- заявление о начале выплаты стипендии (ежемесячно или посеместрово) в свободной форме. 
3.3. Выплата денежных средств гражданину осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет 
гражданина. 
3.4. Ежемесячная выплата гражданину производится на основании постановления главы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики. 
 
4. Основания для расторжения договора о целевом обучении 
4.1. Договор о целевом обучении расторгается по соглашению сторон (в том числе в связи с отчислением гражданина из 
образовательной организации), в связи с обстоятельствами, не зависящими от воли гражданина и образовательной 
организации, в том числе в связи с ликвидацией образовательной организации, органа или организации, смертью гражданина, 
а также в судебном порядке. 
4.2. Основанием для расторжения договора о целевом обучении являются: 
- гражданин осуществляет уход за сыном, дочерью, родителем, супругом (супругой), признанными в установленном порядке 
ребенком-инвалидом, инвалидом I группы, если гражданин обучался по образовательной программе по очной или очно-
заочной форме обучения не по месту постоянного жительства соответственно сына, дочери, родителя, супруга (супруги) и 
отчислен по инициативе гражданина в связи с указанным основанием из организации, осуществляющей образовательную 
деятельность, в которой он обучался в соответствии с договором о целевом обучении; 
- гражданин является супругом (супругой) военнослужащего, за исключением лиц, проходящих военную службу по призыву, 
если гражданин обучался по образовательной программе по очной или очно-заочной форме обучения не по месту военной 
службы супруга (супруги) и отчислен по инициативе гражданина в связи с указанным основанием из организации, 
осуществляющей образовательную деятельность, в которой он обучался в соответствии с договором о целевом обучении; 
- признание гражданина в установленном порядке инвалидом I или II группы. 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17.09.2024 №1026                                          г. Козловка 

 
О наделении полномочиями начальника Тюрлеминского территориального 
отдела Управления по благоустройству и развитию территорий 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
по совершению нотариальных действий на территории административно-
территориальной единицы Тюрлеминского сельского поселения 
 
Руководствуясь статьями 1, 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Закона Чувашской Республики от 29.03.2022 №20 «О преобразовании 
муниципальных образований Козловского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской 
Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом 
городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 08.11.2022 №1/36 администрация Козловского муниципального округа 
постановляет: 
1. Уполномочить исполняющего обязанности начальника Тюрлеминского территориального отдела Управления по 
благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
Абрамову Надежду Геннадьевну на совершение нотариальных действий для лиц, зарегистрированных по месту жительства 
или месту пребывания в станции Тюрлема, селе Старая Тюрлема, деревне Воробьевка, деревне Курочкино, деревне Новая 
Тюрлема, деревне Уразметево, разъезде Воробьевка, входящие в состав административно-территориальной единицы 
Тюрлеминского сельского поселения. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики  
от 08.04.2024 №285 «О наделении полномочиями начальника Тюрлеминского территориального отдела Управления по 
благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики по 
совершению нотариальных действий на территории административно-территориальной единицы Тюрлеминского сельского 
поселения». 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО – 
начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики Чапурина Павла Георгиевича. 
 
Глава Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
18.09.2024 №1031                                          г. Козловка 

 
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства 
 
В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрание депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики от 08.11.2022 № 1/36, Правилами землепользования и застройки Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики,  принятыми решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики от 29.12.2023  №2/247, протоколом № 2 от 26.08.2024 и заключением №2 от 02.09.2024  публичных слушаний по 
вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, рекомендациями Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 02.09.2024 (далее - Комиссия), 
администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:  
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства: индивидуального жилого дома, в границах земельного участка с кадастровым номером 
21:12:122302:1, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Козловский муниципальный округ, город Козловка,  
ул. Куйбышева, д. 3, в части уменьшения отступа от уличной границы данного земельного участка до объекта 
индивидуального жилого дома с 3,0 метров до 2,25 метра. 
2. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства: индивидуального жилого дома, в границах земельного участка с кадастровым номером 
21:12:110209:9, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Козловский муниципальный округ, 
д. Дятлино, ул. Краснознаменная, д. 18, в части уменьшения минимального отступа от уличной границы данного земельного 
участка до объекта индивидуального жилого дома с 3,0 метров до 2,25 метра. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО – 
начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики Чапурина П.Г. 
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                             А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17.09.2024 №1017                                          г. Козловка 

 
О внесении изменений в постановление администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
27.03.2023 № 226 «О муниципальной программе Козловского 
муниципального округа «Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 
 
В целях повышения уровня безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики, администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики от 27 марта 2023 г. № 226. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава  
Козловского муниципального округа    
Чувашской Республики                                                             А.Н. Людков  
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации  

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики 
от 17.09.2024   № 1017 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ КОЗЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ КОЗЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

1. Позицию "Объемы финансирования программы с разбивкой по годам реализации" изложить в следующей редакции:  
 
«Объем финансирования программы с разбивкой по годам реализации» - прогнозируемый объем финансирования 
мероприятий подпрограммы в 2023-2035 годах составляет 56 145,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 4 175,8 тыс. рублей 
в 2024 году – 6 050,4тыс. рублей 
в 2025 году – 3 382,8 тыс. рублей 
в 2026 - 2030 годах – 18 904,1 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 23 632,8 тыс. рублей. 
2. Абзацы три- восемь раздела III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:  
Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023-2035 годах составит 56 145,9 тыс. Рублей, в том числе за 
счет средств:  
Бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 56 145,9 тыс. рублей (100 процентов);  
Внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей (0 процентов). 
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе (2023-2025 годы) составляет 13 609 тыс. 
рублей в том числе:  
в 2023 году – 4175,8 тыс. рублей;  
в 2024 году – 6 050,4 тыс. рублей; 
в 2025 году – 3 382,8 тыс. рублей;  
из них средства: 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 13 609 тыс. рублей (100 процентов), в том числе:  
в 2023 году – 4175,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – 6 050,4 тыс. рублей; 
в 2025 году – 3 382,8 тыс. рублей;  
внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе: 
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;  
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей. 
3. Приложение 2 Программа «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики»  
 



         Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
 

Статус Наименование муниципальной 
программы Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики, 
подпрограммы 
муниципальной программы 
Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 
(основного мероприятия) 

Код бюджетной классификации Источники 
финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Целевая статья 
расходов 

2023 2024 2025 2026-2030 2031-2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Муниципальная 
программа 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики 

«Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики» 

903 Ц800000000 Всего 4 175,8 6 050,4 3 382,8 18904,1 23632,8 
903 Ц850000000 Бюджет 

Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики 

4 175,8 6 050,4 3 382,8 18904,1 23632,8 

х х Внебюджетные 
источники 

х х х х х 

 
 
 
 
 
 
 



«Приложение 3  
к подпрограмме «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности населения на водных объектах  

на территории Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики муниципальной программы 

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики «Повышение безопасности 

Жизнедеятельности населения и территорий  
Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики» 
 

Изменения, которые вносятся в подпрограмму «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных 

объектах на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
 

1. Позицию "Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации" изложить в следующей редакции:  
 
«Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» - прогнозируемый объем финансирования 
мероприятий подпрограммы в 2023-2035 годах составляет 22 708,6 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 1 919,4 тыс. рублей 
в 2024 году – 2 758,7 тыс. рублей 
в 2025 году – 1 126,4 тыс. рублей 
в 2026 - 2030 годах – 6 954,1 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 9 950,0 тыс. рублей. 
из них средства:  
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 22 708,6 тыс. рублей (100 процентов), в том числе: 
в 2023 году – 1 919,4 тыс. рублей 
в 2024 году – 2 758,7 тыс. рублей 
в 2025 году – 1 126,4 тыс. рублей 
в 2026 - 2030 годах – 6 954,1 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 9 950,0 тыс. рублей;   
внебюджетных источников - 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе: 
в 2023 году – 0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0 тыс. рублей; 
2025 году – 0 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 0 тыс. рублей.  
2. Абзацы два - семь раздела IVподпрограммы изложить в следующей редакции: 
Общий объем финансирования подпрограммы в 2023-2035 годах составит 22 708,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 22 708,6 тыс. рублей (100 процентов);  
внебюджетных источников – 0 тыс. рублей (0 процентов). 
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2023-2025 годы) составит 5 728 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году -  1 919,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2 758,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1 126,4 тыс. рублей; 
из них средства:  
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 5 804,5 тыс. рублей (100 процентов), в том числе:  
в 2023 году – 1 919,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2 758,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1 126,4 тыс. рублей;  
внебюджетных источников – 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:  
в 2023 году -  0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0 тыс. рублей. 
 



РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
Реализации подпрограммы «Защита населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

населения на водных объектах на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики» за счет всех 

источников финансирования 
 

Статус Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
(основного 
мероприятия, 
мероприятия)  

Задача 
подпрограмм
ы 
муниципальн
ой 
программы 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель, 
участники 

Код бюджетной классификации Источники 
финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

Главный 
распоряд
итель 
бюджетн
ых 
средств 

Разде
л, 
подра
здел 

Целевая 
статья 
расходов 

Группа 
(подгруп
па) вида 
расходов 

2023 2024 2025 2026-
2030 

2031-
2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
подпро
грамма 

«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
обеспечение пожарной 
безопасности населения 
на водных объектах на 
территории Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики»  

 Ответственный 
исполнитель – отдел 
мобилизационной 
подготовки, 
специальных 
программ и ГО ЧС  

903 0309 Ц810000000 х всего 1 919,4 2 758,7 1126,4 6 954,1 9 950,0 

903 0309 Ц810000000 х Бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

1919,4 2758,7 1126,4 6954,1 9950,0 

  соисполнители:           
30 пожарно-
спасательная часть 9 
ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по 
Чувашской 
Республике - 
Чувашии 

х х х х  х х х х х 
х х х х  х х х х х 
х х х х  х х х х х 

 «Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
реализующих на 
территории Чувашской 
Республики 
государственную 
политику в области 
пожарной 
безопасности» 

  х х х х  х 191,2 х х х 

 «Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 

  х х х х  х 644,5 х х х 



реализующих 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности и защиты 
населения и территорий 
Чувашской Республики 
от чрезвычайных 
ситуаций» 

 «Развитие гражданской 
обороны, повышение 
уровня готовности 
территориальной 
подсистемы Чувашской 
Республики единой 
государственной 
системы 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
к оперативному 
реагированию на 
чрезвычайные ситуации, 
пожары и происшествия 
на водных объектах»  

  х х х х  х 110,3 х х х 

 «Совершенствование 
функционирования 
органов управления 
территориальной 
подсистемы Чувашской 
Республики единой 
государственной 
системы 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, систем 
оповещения и 
информирования 
населения» 

  х х х х  х 1 812,7 х х х 

 
 
 
 



Приложение № 4  
к муниципальной программе 

Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

«Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и  

территорий Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики  

 
 

ПОДПРОГРАММА 
«Профилактика терроризма и экстремистской деятельности 

в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 
муниципальной программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 

 
1. Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы – прогнозируемый объем 
финансирования мероприятий подпрограммы в 2023-2035 годах составляет 1 550,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 67,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 365,5 тыс. рублей; 
в 2025 году – 67,3 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 450,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 600,0 тыс. рублей. 
2. Абзацы два – пять раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции: 
Общий объем финансирования подпрограммы в 2023-2035 годах составит 2 600,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 2 600,1 тыс. рублей; 
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2023-2025 годы) составит500,1 тыс. рублей, в том числе:  
в 2023 году – 67,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 365,5 тыс. рублей; 
в 2025 году – 67,3 тыс. рублей;  
из них средства: 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики –  500,1 тыс. рублей (100 процентов), в том числе: 
в 2023 году – 67,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 365,5 тыс. рублей;  
в 2025 году – 67,3 тыс. рублей. 
3. Приложение к подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» 
 
 



РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
Реализации подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

подпрограммы 
муниципальной 
программы Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
(основного мероприятия, 
мероприятия) 

Задача 
подпрограм
мы 
муниципаль
ной 
программы 
Козловског
о 
муниципаль
ного округа 
Чувашской 
Республики 

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участники 

Код бюджетной классификации Источники 
финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

Главны
й 
распоря
дитель 
бюджет
ных 
средств 

Раздел
, 
подраз
дел 

Целевая статья 
расходов 

Группа 
(подгру
ппа) вид 
расходо
в 

 2023 2024 2025 2026-
2030 

2031-
2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Подпро
грамма 

«Профилактика 
терроризма и 
экстремистской 
деятельности в 
Козловском 
муниципальном округе 
Чувашской Республики» 

  903 0309 Ц830000000 244 Всего 67,3 365,5 67,3 450,0 600,0 
Ответственный исполнитель-
отдел культуры спорта, 
социального развития и 
архивного дела 

х х х х Бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

67,3 365,5 67,3 450,0 600,0 

Соисполнители: отдел 
мобилизационной подготовки, 
специальных программ и ГО 
ЧС 

х х х х х х х х х 

Отдел правового обеспечения и 
цифрового развития 

х х х х х х х х х 

Отдел образования и 
молодежной политики 

х х х х  х х х х х 

Участники:          
 «Мероприятия по 

профилактике и 
соблюдению 
правопорядка на улицах и 
в других общественных 
местах» 

 Ответственный исполнитель-
отдел культуры спорта, 
социального развития и 
архивного дела 

х х х х Бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

67,3 365,5 67,3 450,0 600,0 

   Соисполнители: отдел 
мобилизационной подготовки, 
специальных программ и ГО 
ЧС 

х х х х х х х х х 

   Отдел правового обеспечения и 
цифрового развития 

х х х х х х х х х 

   Отдел образования и 
молодежной политики 

х х х х  х х х х х 

 
 



Приложение № 5  
к муниципальной программе 

Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Повышение 

безопасности жизнедеятельности  
населения и территорий Козловского 

муниципального округа  
Чувашской Республики» 

 
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 

 

1. Позицию "Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации" изложить в следующей редакции:  
 
«Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» - прогнозируемый объем финансирования 
мероприятий подпрограммы в 2023-2035 годах составляет 31 887,2 тыс. рублей, в том числе: 
 в 2023 году – 2189,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2 926,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 2 189,1 тыс. рублей;  
в 2026-2030 годах – 11 500,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 13 082,8 тыс. рублей; 
из них средства:  
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 31 887,2 тыс. рублей (100 процентов), в том числе:  
в 2023 году – 2 189,1 тыс. рублей; 
в 2024 году - 2 926,2 тыс. рублей; 
в 2025 году   - 2 189,1 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 11 500,0 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 13 082,8 тыс. рублей. 
2.  Абзацы два - пять раздела IVподпрограммы изложить в следующей редакции: 
Общий объем финансирования подпрограммы в 2023-2035 годах составит 31 887,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  
Бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 31 887,2 тыс. рублей (100 процентов). 
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2023-2025 годы) составит 7 304,4 тыс. рублей в том 
числе: 
в 2023 году – 2 189,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2 926,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 2 189,1 тыс. рублей;  
из них средства: 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 7 304,4 тыс. рублей (100 процентов), в том числе: 
в 2023 году – 2 189,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2 926,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 2 189,1 тыс. рублей 
 



РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
Реализации подпрограммы «Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики 
(основного 
мероприятия, 
мероприятия) 

Задача 
подпрограммы 
муниципально
й программы 
Козловского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель, 
участники 

Код бюджетной классификации Источник
и 
финансир
ования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

Главны
й 
распоря
дитель 
бюджет
ных 
средств 

Раздел, 
подразде
л 

Целевая 
статья 
расходов 

Групп
а 
(подг
руппа
) вида 
расхо
дов 

2023 2024 2025 2026-
2030 

2031-
2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Подпро
грамма 

«Построение 
(развитие) аппаратно-
программного 
комплекса 
«Безопасный город» 
на территории 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики» 

 Ответственный 
исполнитель- отдел 
мобилизационной 
подготовки, 
специальных 
программ и ГО ЧС 

х х х х Всего 2 189,1 2 926,2 2 189,1 11 500,0 13 082,8 

903 0309 Ц850000000 244 Бюджет 
Козловск
ого 
муниципа
льного 
округа 

2 189,1 2 926,2 2 189,1  11 500,0 13 082,8 

Участники: ОМВД РФ 
по Козловскому 
району* 

х х х х Всего х х х х х 

 «Обеспечение 
безопасности 
населения и 
муниципальной 
(коммунальной) 
инфраструктуры» 

  х х х х  2 189,1 809,8 2 189,1 11 500,0 13 082,8 

 «Обеспечение 
управления 
оперативной 
обстановкой в 
муниципальном 
образовании» 

  х х х х  1 889,1 2 116,4 1 889,1 9 500,0 10 582,8 

 

 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.09.2024 №1019                                          г. Козловка 
 
О внесении изменений в постановление администрации Козловского муниципального 
округа от 12.05.2023 № 425 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики на иные цели» 
 
В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Общими требованиями к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2020 № 203, администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики на иные цели, утвержденный постановлением администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики от 12.05.2023 № 425, следующие изменения: 
1.1. подпункт «1.3.4.» раздела I «Общие положения» дополнить подпунктами следующего содержания: 
«ж) укрепление материально-технической базы муниципальных музеев; 
з) техническое оснащение региональных и муниципальных музеев; 
и) создание модельных муниципальных библиотек; 
к) оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных 
организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных 
систем в образовательных организациях».  
1.2. подпункт «2.11» раздела II «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить абзацами следующего содержания: 
«В соглашении о предоставлении субсидий должны быть определены: 
цели предоставления целевой субсидии с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе 
федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), регионального проекта и 
(или) муниципальной программы, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае 
если целевые субсидии предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы); 
значения результатов предоставления целевой субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать 
результатам федеральных или региональных проектов (программ), муниципальных программ и условий (в случае если целевая 
субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта (муниципальной программы)), и показателей, необходимых для 
достижения результатов предоставления целевой субсидии, включая значения показателей в части материальных и 
нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов 
(муниципальных программ) (при возможности такой детализации); 
размер целевой субсидии; 
сроки (график) перечисления целевой субсидии; 
план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии; 
сроки представления отчетности; 
порядок и сроки возврата сумм целевой субсидии в случае несоблюдения муниципальным учреждением целей, условий и 
порядка предоставления целевых субсидий, определенных соглашением; 
основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в случаях уменьшения или увеличения главному 
распорядителю бюджетных средств как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на 
предоставление субсидии, необходимости перераспределения объемов субсидии между муниципальными учреждениями в 
пределах утвержденных бюджетных ассигнований на указанные цели; 
основания для досрочного прекращения соглашения по решению главного распорядителя бюджетных средств, осуществляющего 
функции учредителя, в одностороннем порядке, в том числе в связи с: 
реорганизацией муниципального учреждения (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией; 
нарушением муниципальным учреждением целей и условий предоставления субсидии, установленных Порядком и условиями и 
(или) соглашением; 
запрет на расторжение соглашения муниципальным учреждением в одностороннем порядке; 
иные положения (при необходимости)». 
1.3. подпункт «2.12» раздела II «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить абзацами следующего содержания: 
«ю) для целевых субсидий, предусмотренных подпунктом ж) пункта 1.3.4 настоящего Порядка, - прирост посещений музеев в 
процентах; 
я) для целевых субсидий, предусмотренных подпунктом з) пункта 1.3.4 настоящего Порядка, - количество технически 
оснащенных региональных и муниципальных музеев; 
а1) для целевых субсидий, предусмотренных подпунктом и) пункта 1.3.4 настоящего Порядка, - количество переоснащенных 
муниципальных библиотек по модельному стандарту (созданных модельных муниципальных библиотек; 
б1) для целевых субсидий, предусмотренных подпунктом к) пункта 1.3.4 настоящего Порядка, - создание новых мест в 
образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей». 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Козловский вестник» и размещению на 
официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                              А.Н. Людков 
 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/7811
https://internet.garant.ru/document/redirect/73671487/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/73671487/0
https://internet.garant.ru/
http://internet.garant.ru/document/redirect/403126612/0


АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.09.2024 №1049                                          г. Козловка 
 
Об отнесении квартиры к жилым помещениям 
специализированного жилищного фонда Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики 
 
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1996 №159-ФЗ «О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 29.02.2012 
№15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.01.2006  №42 «Об утверждении Правил отнесении жилого помещения к специализированному жилищному 
фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»,  Законами Чувашской Республики от 06.02.2009 №5 
«Об опеке и попечительстве», от 17.10.2005 №42 «О регулировании жилищных отношений», от 28.05.2013 №27 «О внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Чувашской Республики, постановлением Кабинета Министров Чувашской 
Республики  от 25.07.2013  №292 «Об утверждении Порядка предоставления благоустроенных жилых помещений 
специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,администрация 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Отнести следующее жилое помещение к специализированному жилищному фонду Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики: с отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: 
- Квартира, площадью 33,0 кв.м, расположенная  по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г. Козловка, ул. Рабочая, 
д. 1, кв. 26, с кадастровым номером 21:12:122402:481. 
2. Настоящее постановление направить в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии. 
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и разместить на официальном 
сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО по экономике и 
сельскому хозяйству – начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики Пушкова Г.М. 
 
Глава Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23.09.2024 №1071                                          г. Козловка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики от 01.03.2024 №141 «Об утверждении Порядка организации парковок 
(парковочных мест) для легковых такси в местах повышенного спроса на перевозки 
пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки легковых такси на парковках общего 
пользования, организация при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки 
пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети, 
расположенных в зонах жилой застройки, у объектов культуры, медицинских организаций и 
других объектов, расположенных на территории Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики постановляет: 
1. Внести в Порядок организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в местах повышенного спроса на перевозки 
пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организация при 
перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках 
улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, у объектов культуры, медицинских организаций и других 
объектов, расположенных на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный 
постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 01.03.2024 №141 (далее - 
Порядок) следующие изменения:  
- абзац пятый пункта 2.7 Порядка изложить в следующей редакции: 
« - соблюдать санитарное состояние стоянок в соответствии с требованиями действующего законодательства и нормативными 
правовыми актами Козловского муниципального округа Чувашской Республики». 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению 
на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики        А.Н. Людков 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

17.09.2024 №339                                          г. Козловка 
 
Об утверждении прейскуранта цен на дополнительные платные образовательные услуги, 
предоставляемые образовательными учреждениями Козловского муниципального округа 
 
Рассмотрев материалы муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Звездочка» 
г.Козловка Чувашской Республики, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Козловская СОШ №3» 
г.Козловка Чувашской Республики, муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Козловская СОШ №2» 
г.Козловка Чувашской Республики по установлению цен на дополнительные платные услуги, оказываемые сверхустановленного 
на 2024-2025 учебный год муниципального задания: 
1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен на оказываемые дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 
сверхустановленного на 2024-2025 учебный год муниципального задания согласно уставам образовательных учреждений 
(Приложение 1). 
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании 
«Козловский вестник» и размещения на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО по социальным 
вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики Лукинову Н.В. 
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                       А.Н. Людков 
 

Приложение 1 
к распоряжению администрации 

Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

от 17.09.2024 № 339 
 

Прейскурант цен на дополнительные платные образовательные услуги 
в МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г.Козловка Чувашской Республики 

на 2024 -2025 учебный год 
 

 
Прейскурант цен на дополнительные платные образовательные услуги  
социально-гуманитарной направленности  «Школа будущего первоклассника» 
в МБОУ «Козловская СОШ №3» г.Козловка Чувашской Республики 
на 2024 -2025 учебный год 
 

№ 
п/п 

Наименование дополнительной платной образовательной 
услуги 

Стоимость одного 
занятия, руб. 

Количество 
занятий 

Стоимость 
услуги в 
месяц, руб. 

1. «Математическая логика» 85 4 340 
2. «Мои волшебные пальчики» 85 4 340 
3. «Развитие речи» 85 4 340 
4. «Познаю себя» 85 4 340 

 
Прейскурант цен на дополнительные платные образовательные услуги  
социально-гуманитарной направленности  «Школа будущего первоклассника» 
в МАОУ «Козловская СОШ №2» г.Козловка Чувашской Республики 
на 2024 -2025 учебный год 
 

№ 
п/п 

Наименование дополнительной платной образовательной 
услуги 

Стоимость одного 
занятия, руб. 

Количество 
занятий 

Стоимость 
услуги в 
месяц, руб. 

1. Школа будущего первоклассника 70 33 2310 

 

 
 

№ 
п/п 

Наименование дополнительной платной образовательной услуги Стоимость 
одного 
занятия, руб. 

Количество 
занятий 

Стоимость 
услуги в 
месяц, руб. 

1. Физкультурно-спортивное направление: кружок по обучению детей 
плаванию «Морские звездочки» (старший возраст) 

160 4 640 

2. Физкультурно-спортивное направление: кружок по обучению детей 
плаванию «Дельфинчики» (младший возраст) 

160 4 640 

3. Социально-педагогическое направление: кружок по подготовке 
детей к школе «Мудрая сова» 

80 8 640 

4. Техническое направление: кружок по конструированию «Город 
мастеров» 

80 4 320 



Извещение о возможности предоставления земельного участка в собственность без проведения торгов. 
 

Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с п. 10 ч.2 ст. 39.3,  ст. 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации, извещает заинтересованных лиц о возможности приобретения земельных участков в 
собственность. 
Лот 1. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, 
общей площадью 668 кв.м, с кадастровым номером 21:12:167601:1393, местоположением: Чувашская Республика-Чувашия, 
Козловский район, с.Янгильдино, вид разрешенного использования –  для ведения личного подсобного хозяйства . Оценочная 
стоимость земельного участка составляет 12000 (Двенадцать тысяч ) рублей 00 коп. Земельный участок согласно Правилам 
землепользования и застройки Козловского муниципального округа Чувашской Республики № 2/247 от 29.12.2023, изменениями 
№ 11/279 от 29.05.2024 расположен в территориальной зоне Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами). 
Минимальные отступы до границ земельных участков составляет 3 метр. Максимальный процент застройки- 40%. Этажность – 3 
 Земельный участок в споре, в залоге, под арестом не состоит. Ограничений (обременений) нет. 
Осмотр земельного участка на местности проводится заинтересованным лицом самостоятельно. 
Граждане, заинтересованные в приобретении в собственность испрашиваемый земельный участок для указанных целей, вправе в 
течение тридцати календарных дней со дня опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка. 
Заявления принимаются нарочно с 25.09.2024 по 24.10.2024 в рабочие дни: с 08-00до 17- 00 (перерыв на обед с 12-00 до 13-00) по 
адресу: 429430, Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Ленина, д.55, каб. №25,27. К заявлению прилагается копия документов, 
удостоверяющих личность заявителя.  
Подведение итогов 25.10.2024.       
С извещением и образцом заявления можно ознакомиться на официальном сайте администрации Козловского муниципального 
округа: https://kozlov.cap.ru/, в информационном бюллетене «Козловский Вестник» и на официальном сайте Российской 
Федерации в сети «Интернет» (http://torgi.gov.ru).. Справки по телефону 8(83534) 2-17-34, 2-17-48. 
Порядок заключения договора купли-продажи земельного участка: 
- в случае отсутствия заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи 
земельных  участков, заключается Договор с единственным заявителем, обратившимся с заявлением о предоставлении 
вышеуказанных земельных участков, в установленном законодательством порядке не ранее 10 дней со дня подведения итогов. В 
случае поступления других заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи 
земельных участков вышеуказанные земельные участки будут предоставлены путем выставления на аукцион (торги).     
 

 

https://kozlov.cap.ru/
http://torgi.gov.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	О предоставлении мер поддержки в период обучения гражданину, заключившему договор о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального или высшего образования 
	Положение о предоставлении мер поддержки в период обучения гражданину, заключившему договор о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального или высшего образования 
	2. Порядок предоставления мер социальной поддержки 
	3. Обязанности Администрации 
	4. Основания для расторжения договора о целевом обучении 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	УТВЕРЖДЕНА 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РАСПОРЯЖЕНИЕ 
	Рассмотрев материалы муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Звездочка» г.Козловка Чувашской Республики, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Козловская СОШ №3» г.Козловка Чувашской Республики, муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Козловская СОШ №2» г.Козловка Чувашской Республики по установлению цен на дополнительные платные услуги, оказываемые сверхустановленного на 2024-2025 учебный год муниципального задания: 
	Извещение о возможности предоставления земельного участка в собственность без проведения торгов. 



